19 C. IV. *De septem nominibus Terrae.* — 21 Imum — 22 et Ops, — a terendo dicitur, — 23 quae — 25 quae — inarabilis. — quae — 26 aret — Lybia, — quae — Judaea. — 27 montana. — ubi divitiae — 28 gemmae abundant, — India.

¹ Colla prima sillaba della parola „homini“ finisce il f. 3^r, e comincia il f. v. Ciò che evidentemente avvenne per negligenza dell' amanuense.

de aqua, la qual per la calura del sole sempre e rigida si come chosa riveissima. Secca uen dito per cio che alcuna fiata bagniata tosto se secca, e uen vidua de bangiume. Solum e dita per le richece, cioe auro e gome, le quale habundano, si 5 come in india.

.vij. *Della forma della terra.*

Terre forma est rotunda, unde et orbis dicitur. Si enim quis aere positus eam desuper inspiceret, tota enormitas moncium et concauitas uallium minus in ea appareret, quam digitus alicuius si pillam pregrandem 10 in manu teneret.

Expositio uulgare.

La forma della terra e rotunda, per cio uenne appellata rotunditate. E se alcun fosse in aere, et regardasse giusso tutto lo desguallegio di monti, e lla concauitate delle ualle, 15 me[f. 4r]no li parebe ch el digito d alcuno, abendo in mano una grandissima pella, che li suoi dita poco disparebeno.

.viii. *Quanto he el circuito dela terra.*

¹ Circuitus autem terre. C. et .lxxx. milibus stadiorum mensuratur. Quod duodecies mille miliaria computatur. Hic centrum in medio centrum 20 mundi ut punctus in medio circuli equaliter collocatur, et nullis fulcris, sed diuina potentia substantatur, ut legitur. Non timetis me, ait dominus, qui suspendi terram in nichilo, fundata enim est super stabilitatem suam, sicut ad elementum, occupans sue qualitatis metas. Hec in circuitu ut limbo oceano cingitur, ut scribitur, Abissus sicut uestimentum amictus 25 eius. Hec interius meatibus aquarum, ut corpus uenis sanguinum penetratur, de quibus ariditas ipsius ubique irrigatur. Unde ubicumque terra infoditur, reperitur aqua.

Exposition uulgare.

Lo circuito della terra he c. et lxxx. miliaria de stadij, lo 30 qual e computato. X. mille miliaria et V. C. plu. Questa si come centro in mezzo centro del mundo, si come un punto in mezzo del circulo engualemte ordenato, et e sença alcun sostimento ne de soto ne di sopra. Astieri che la diuina potenza se sostene. Si chome se legie. Non timete voy me, dise dio, 35 ch io sun quello, che sospesse la terra a niente, cio e faço star

6 C. V. *De Forma terrae.* — **7** Terrae — est dicta. — in aëre — **8** montium — **9** pilam prægrandem — **18** millibus — **10** milliaria, et quinquaginta duo computatur. Hec centrum in medio mundo, ut punctus — **20** aequaliter — **21** Divina — sustentatur — Dominus — **22** nihil — **23** sicut aliud — suae — metam: Haec in circuitu Oceano, ut limbo cingitur — **24** Abyssus — **25** Interius — penetratur, — **26** quibus ariditas — **27** aqua reperitur.